[image: ]
 СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
     4 -я сессия    1   созыва

РЕШЕНИЕ
№ 4

с.Скворцово                                                                                               25 ноября 2014г

"Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",  Законом Республики Крым от 06.11.2014г № 3-ЗРК/2014 « О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об установлении ограничений их реализации на территории Республики Крым»

Скворцовский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Определить минимальное расстояние  от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, на территории Скворцовского сельского поселения – 25 метров.
2. Утвердить перечень детских образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан, и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения, расположенных на территории Скворцовского сельского поселения (приложение №1).
3. При определении понятий "детские организации", "образовательные организации", "стационарный торговый объект", "территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в п. 1 настоящего постановления" (далее - прилегающая территория), "обособленная территория", "дополнительная территория", руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции".
4. Установить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в п.2 настоящего решения в следующем порядке (определяется в метрах по кратчайшему маршруту движения пешехода с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние следует измерять по ближайшему пешеходному переходу):
 - при наличии обособленной территории - от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления до входа посетителей в стационарный торговый объект.
5. Утвердить Порядок выдачи справок о нахождении объекта торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования – Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, согласно приложению №2 к настоящему решению.
6.Утвердить форму справки о нахождении объекта торговли или общественного питания, осуществляющего розничную торговлю алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, согласно приложению №3 к настоящему решению.
[bookmark: sub_5]7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на постоянную комиссию совета по территориальному развитию ( председатель Пилявец В.А.).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
9. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной на здании сельского совета / администрации по адресу: с.Скворцово, ул.Калинина,59.

Председатель Скворцовского                   [image: ]
сельского совета                                                                                        Р.Ю.Дермоян

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
 к решению
Скворцовского сельского совета
№ 4от 25.11. 2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ
СПОРТА, ОПТОВЫХ И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, ВОКЗАЛОВ, АЭРОПОРТОВ И
ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ
ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, ОБЪЕКТОВ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СКВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождения объекта

	1
	ДУЗ «Колосок»
	с. Скворцово, ул.Гагарина

	2
	ДУЗ «Солнышко»
	с.Колодезное, ул.Мичурина

	3
	Скворцовская СОШ
	с. Скворцово, ул.Гагарина

	4
	Скворцовская врачебная амбулатория
	с. Скворцово, ул.Гагарина

	5
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Колодезное
	с. Колодезное, ул.Виницкая

	6
	Скворцовский дом культуры
	с. Скворцово, ул.Калинина

	7
	Сельский клуб с.Колодезное
	с. Колодезное, ул.Мичурина

Председатель
Скворцовского сельского совета                                                             Р.Ю.Дермоян

Приложение №2
 к решению
Скворцовского сельского совета
№ 4от 25.11. 2014 г.

Порядок выдачи справок о нахождении объекта торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования – Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

1. Справка о нахождении объекта торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования – Скворцовское сельское поселение Симферопольского раойна Республики Крым (далее по тексту – справка) является бланком установленного образца.
2. Регистрация справки ведется в книге учета, в которой указывается наименование юридического лица, юридический адрес, фактический адрес размещения торговой точки.
3. Справка выдается на основании заявления, в котором указывается наименование юридического лица, юридический адрес, фактический адрес размещения торговой точки.
4. Решение о выдаче справки принимается в течение 3-х дней со дня подачи заявления  и после комиссионного замера расстояний от организации или торгового объекта, до границ прилегающей территории. В составе комиссии обязательное участие представителя торгового объекта.
5. В выдаче справки может быть отказано в случае нарушения Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции".

Приложение №3
 к решению
Скворцовского сельского совета
№ 4от 25.11. 2014 г.

Справка № _____

о нахождении объекта торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования – Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

с. Скворцово								 Дата:____________20___ г.

Справка выдана: _______________________________________________________________
(наименование юридического лица)

юридический адрес: ____________________________________________________________

	в том, что объект торговли,  расположенный по адресу:
______________________________________________________________

находится вне пределах прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения.

Председатель
Скворцовского сельского совета                                                              Р.Ю.Дермоян

image2.emf

image1.png